1) más el costo de Administración de personal que corresponde a un 8,97% como porcentaje 
máximo del valor de la planta de personal objeto del contrato, así como el 10% correspondiente a imprevistos 
de la contratación. 

Así las cosas, el valor aproximado que se destinará al proceso de contratación es de hasta MIL CIENTO 
QUINCE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE PESOS M/CTE ($1.115.039.113) 
incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar. 

a) Solicitud de cotizaciones 

Desde el área administrativa se dispuso la realización de un sondeo a efectos de identificar algunas empresas 
de servicios temporales que existen actualmente en el mercado, y que eventualmente estarían en la capacidad

[...]

lo que primero ocurra, contado desde el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del 
contrato 

6. VALOR Y FORMA DE PAGO (Numeral 3.1.10 del Manual de Contratación) 

6.1 VALOR DEL CONTRATO 

El valor aproximado que se destinará al proceso de contratación es de hasta MIL CIENTO QUINCE 
MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE PESOS M/CTE ($1.115.039.113) incluido IVA y 
todos los impuestos a que haya lugar. 

6.2.  FORMA DE PAGO 

El valor del contrato será cancelado por CAPITAL mes vencido, por periodos mensuales, dentro de los quince 
(15)  días siguientes a la fecha en la que se emita el acta de recibo a satisfacción por parte del supervisor del